
 

   ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE “Ettore Majorana” 
Via A.Moro,1 67051 Avezzano (AQ)                      Tel. 086322570  Cod. Fisc. 81005180666  -  Cod. Mecc. AQIS01400C 

e-mail: AQIS01400C@istruzione.it e-mail pec:AQIS01400C@pec.istruzione.it             www.iisavezzanomajorana. it  

Agli Atti del progetto 

 Al sito Internet sezione Pon 

Albo Pretorio 

Amministrazione trasparente 
 

Oggetto:  NOMINA RUP - Avviso 25532 del 23/02/2024 – FSEPON PTCO ALL’ESTERO  

 

        Percorsi per le competenze trasversali e l’orientamento (PCTO) all’estero 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento”  2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B – Avviso pubblico prot. 25532 del 23.02.2024 – percorsi 
formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero.  

                    CUP:F34D24000310007          CP: 10.6.6B-FSEPON-AB-2024-17 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO         il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO        il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA       la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO        che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione; 

VISTA            la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti         fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE          le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di 

sotto della soglia comunitaria; 

VISTO            l’avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024, percorsi formativi di lingua straniera e percorsi 

per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero, emanata nell’ambito 

dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola”; 

VISTA              la delibera del Collegio dei Docenti n. 23 del 04.09.2023 che autorizza il dirigente         

                         scolastico ad aderire a PON, ERASMUS, PNRR e altri progetti nazionali e internazionali; 

VISTA              la delibera del Consiglio di Istituto n. 40 del 04.09.2023 che autorizza il dirigente                   

                         scolastico ad aderire a PON, ERASMUS, PNRR e altri progetti nazionali e internazionali; 

 VISTA     la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. AOOGABMI/52060 
del 28.03.2024 di formale autorizzazione del progetto alla singola Istituzione Scolastica per la rea 
lizzazione delle relative attività; 



 

   ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE “Ettore Majorana” 
Via A.Moro,1 67051 Avezzano (AQ)                      Tel. 086322570  Cod. Fisc. 81005180666  -  Cod. Mecc. AQIS01400C 

e-mail: AQIS01400C@istruzione.it e-mail pec:AQIS01400C@pec.istruzione.it             www.iisavezzanomajorana. it  

     VISTI              i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto      

                          Progetto; 

     VISTE           le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

 VISTO           il Programma Annuale 2024; 

     VISTO           il progetto che ha come obiettivo l’acquisizione della padronanza della lingua inglese e del Paese 

ospitante, spirito di adattamento e capacità di integrarsi a nuove realtà, attraverso la 

realizzazione di un percorso per lo sviluppo delle competenze trasversali e di orientamento 

all’estero della durata di 21 giorni con 90 ore di formazione in lingua straniera per 60 studenti 

delle classi terze, quarte e quinte dell’Istituto presso industrie di informatica, elettronica, 

chimica, meccatronica. 

     VISTO          l’importo complessivo autorizzato per il progetto 10.6.6B-FSEPON-AB-2024-17 di € 149.562,00 e 

suddiviso in n.4 moduli come segue: 

                           Riepilogo moduli - 10.6.6B Percorsi di alternanza scuola - lavoro - transnazionali 

Autorizzazione Progetto Codice Identificativo Articolazione dei moduli Importo autorizzato 

AOOGABMI/52060 10.6.6B-FSEPON-AB-2024-17 JOB IN TIME 1 Euro 37.390,50 

del 28/03/2024  JOB IN TIME 2 

JOB IN TIME 3 

JOB IN TIME 4 

Euro 37.390,50 

Euro 37.390,50 

Euro 37.390,50 

  Importo complessivo Euro 149.562,00 

 

VISTA            la disseminazione prot.n° 7064 del 05.04.2024;  

VISTA            l’assunzione in bilancio prot.n°6773 del 02.04.2024; 

VISTA            la necessità di nominare il “Responsabile Unico del Progetto” come da D.lgs. 36/2023; 

DETERMINA 

Di assumere senza oneri a carico dello Stato l’incarico di RUP (Responsabile Unico del Progetto) 

per la realizzazione delle azioni previste dal PON FSE - PCTO ALL’ESTERO Avviso pubblico prot. 25532 del 

23.02.2024 

– Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione 

– Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.5 e 10.6.6– Nota di Adesione prot. n. 74674 del 18/05/2023 

–  Per la realizzazione di percorsi formativi specifici di mobilità all’estero e PCTO, in attuazione del Decreto 

del Ministro dell’istruzione e del merito n. 55 del 27/03/2023. 

     Il presente   provvedimento   è   immediatamente   esecutivo;   è   pubblicato   sul   sito   istituzionale 

dell’Istituto sez. PON FESR 2014-2020 , all’Albo della Scuola e all’Amministrazione Trasparente. 

 

          Il dirigente scolastico 
Dott.ssa Flavia Maria Teresa Valentina Cannizzaro 

      Firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 
 


		2024-04-05T14:26:20+0200
	FLAVIA MARIA TERESA VALENTINA CANNIZZARO




